
BOE núm. 16 Jueves 18 enero 2007 581

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Base Naval de Rota.

c) Número de expediente: 594/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de lavandería de 

la Base Naval de Rota.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 265, de fecha 6 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 85.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Los Lebreros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.000,00.

Rota, 8 de enero de 2007.–El Coronel de Intendencia 
Presidente de la Mesa de Contratación, D. Carlos Cone-
jero Martínez. 

 1.200/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
de la Jefatura de Asuntos Económicos del Mando 
de Apoyo Logístico del Ejército por la que se anun-
cia concurso para la contratación pública de sumi-
nistros. Expediente de Contratación 001/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos del 
Mando de Apoyo Logístico del Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: JAE 001/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
diverso de oficina no inventariable.

b) Número de unidades a entregar: Diversas.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En los locales de la Jefatura de 

Asuntos Económicos y de las Secciones de Asuntos Eco-
nómicos de las distintas Direcciones del MALE.

e) Plazo de entrega: Antes del 30 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 30.000,00 €.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
del contrato: 600 €, a disposición del General Jefe de la 
JAE del Mando de Apoyo Logístico del Ejército (NIF 
S2830098F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En la entidad indicada en el punto 1.
b) Domicilio: Calle Prim, n.º 4, despacho BE24.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 917803221.
e) Telefax: 917803288.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día antes de la presentación de oferta.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero de 
2007, antes de las 12 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 11 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en el punto 1.
2. Domicilio: Calle Prim, n.º 4, Despacho BE24.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la JAE del 
MALE.

b) Domicilio: Calle Prim, n.º 4.
c) Localidad: 28004 Madrid.
d) Fecha: 16 de febrero de 2007.
e) Hora: A las once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 10 de enero de 2007.–Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 1.266/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306006300 Capacidad inicial de 
la plataforma del sistema de información geográ-
fico (GIS) para el sistema integrado militar de 
emergencias (SIMGE) de la UME.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306006300.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Capacidad inicial de la 

plataforma del sistema de información geográfico (GIS) 
para el sistema integrado militar de emergencias (SIMGE) 
de la UME.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 738.576,64.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Esri España Geosistemas, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 738.576,64.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.497/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
expediente 100306002500 Diseño, desarrollo, 
suministro e instalación del prototipo MIP co-
rrespondiente al bloque III.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306002500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Diseño, desarrollo, sumi-

nistro e instalación del prototipo MIP correspondiente al 
bloque III.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 251 de fecha 20 
de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.430.527,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Indra Sistemas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.557.014,00.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.498/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
expediente 100306005700 Desarrollo de capaci-
dad de procesamiento LINK 22 en el sistema 
LINPRO (fase 1).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306005700.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de capacidad de 

procesamiento LINK 22 en el sistema LINPRO (fase 1).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.459.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Tecnobit, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.444.352,00.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.500/07. Resolución del Instituto de Historia y 
Cultura Militar por la que se adjudica el concur-
so para la contratación del servicio de Cataloga-
ción, restauración, apoyo, revisión y digitaliza-
ción de documentación en el Museo del Ejército.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Historia y Cultura Militar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 0008-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Catalogación, restaura-

ción, apoyo, revisión y digitalización de documentación 
en el Museo del Ejercito.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 278 de fecha 21 de noviembre de 2006.



582 Jueves 18 enero 2007 BOE núm. 16

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 335.200.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Servicios Profesionales y Proyectos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 334.480.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El General Director, 
Luis Javier Sánchez Noailles. 

 1.504/07. Resolución de la Sección Económica 
Administrativa de la Agrupación del Cuartel Ge-
neral del Ejército del Aire por la que se hace públi-
ca la adjudicación del expediente de servicios 
complementarios para la SEINT de la Agrupación 
del Cuartel General del Aire durante el año 2007 
y 2008, número 4 15 00 7 0018 00 (2007A018).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agrupación del Cuartel General del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económica Administrativa de la Agrupación del Cuartel 
General del Ejercito del Aire.

c) Número de expediente: 4 15 00 7 0018 00(2007A018).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, Consultoría y Asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Servicios complementa-
rios para la SEINT de la Agrupación del Cuartel General 
del Aire durante el año 2007 y 2008.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 280, de fecha 23 de 
Noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 98.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de Diciembre de 2006.
b) Contratista: Jube Servicios de Control y Mante-

nimiento, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.120,00 €.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El Coronel Jefe de la 
Sección Económica Administrativa 015, Eduardo La-
fuente Moreno. 

 1.505/07. Resolución de la Sección Económica 
Administrativa de la Agrupación del Cuartel Ge-
neral del Ejército del Aire por la que se hace pú-
blica la adjudicación del expediente de Servicios 
Auxiliares de cocina, Conserjería y limpieza para 
la Casa del Suboficial durante el año 2007, nú-
mero 4 15 00 7 0017 00 (2007A017).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agrupación del Cuartel General del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económica Administrativa de la Agrupación del Cuartel 
General del Ejercito del Aire.

c) Número de expediente: 4 15 00 7 0017 00 
(2007A017).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, Consultoría y Asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Servicios auxiliares de 
cocina, conserjería y limpieza para la Casa del Suboficial 
durante el año 2007.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 280, de fecha 23 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Jube Servicios de Control y Manteni-

miento, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.130,91 €.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El Coronel Jefe de la 
Sección Económica Administrativa 015, Eduardo La-
fuente Moreno. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 1.310/07. Resolución de la Junta de Contratación 
por la que se anuncia concurso para contratar el 
servicio de traslado de mobiliario, equipos infor-
máticos y documentación (162/06).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 

Mayor.
c) Número de expediente: 162/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de traslado de 
mobiliario, equipos informáticos y documentación de la 
Dirección General de Costes de Personal y Pensiones 
Públicas, desde su ubicación actual al edificio Master II 
de la calle General Perón, 38, de Madrid y otras depen-
dencias.

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 45 días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 250.000,00.

5. Garantía provisional. 5.000,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 595 81 11, 91 349 17 38 y 

91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19/02/2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Empresas extranjeras comunita-
rias: artículos 16 y 19 del texto refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19/02/2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda. 
Salón de actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 5, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha: 08/03/2007.
e) Hora: A partir de las 12 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27/12/2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.meh.es.

Madrid, 8 de enero de 2007.–El Presidente, por susti-
tución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 1.337/07. Resolución del Comisionado para el 
Mercado de Tabacos por la que se convoca con-
curso para la adjudicación de contrato de depu-
ración, ordenación, registro y archivo de docu-
mentos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisionado para el Mercado de 
Tabacos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área Eco-
nómico Financiera.

c) Número de expediente: 3/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de depuración, 
ordenación, registro y archivo de documentos.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 300.000 euros.

5. Garantía provisional. 6.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
b) Domicilio: Paseo de la Habana, 140.
c) Localidad y código postal: 28036 Madrid.
d) Teléfono: 91.745.72.57.
e) Telefax: 91.745.72.12.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas del 
día 8 de febrero de 2007.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con lo 
establecido en los pliegos correspondientes.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Comisionado para el Mercado de Tabacos.


